
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni – e-mail: conc@strutture.univaq.it  
Responsabile: Dott.ssa Loredana Taccone – tel: 0862.432023   
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Raffaele Iovenitti – Giuseppina Persia – Fatmir Shekaj – tel: 0862.432176 -2744-2037 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it  

  

D.D.G. Rep. n.* – Prot. n.* del * 
Anno 2024 tit. VII cl. 1 fasc. 49 
 
*n. e data della registrazione di protocollo sono riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 
Titulus 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il proprio D.D.G. Rep. n. 824 – 2024 del 14.05.2024, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo in 
pari data, con il quale è stata indetta la “Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico di Medico Veterinario designato di Ateneo per lo stabulario 
dell’Università degli Studi dell’Aquila per il triennio 2024-2027”; 

Preso atto dell’intervenuta richiesta del Responsabile del Settore Rapporti con le ASL con la quale si 
richiede di procedere con urgenza alla rettifica dell’art. 3 dell’Avviso al fine di integrare i requisiti 
di accesso alla selezione come da nota della Presidente dell’OPBA, Dott.ssa Patrizia Cesare, del 
15.05.2024 ricevuta ed acquisita al protocollo unico di ateneo del 16.05.204 n. 45612;  

Preso atto, altresì, che la summenzionata modifica dell’Avviso sarà portata a ratifica nella prima seduta 
utile degli Organi Accademici;  

Considerata, pertanto, la necessità di procedere alla rettifica dell’Art. 3 dell’Avviso e alla conseguente 
riapertura dei termini di scadenza al fine di garantire la più ampia partecipazione da parte di ogni 
candidata/o interessata/o; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – L’art. 3 dell’Avviso di “Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un 
incarico di Medico Veterinario designato di Ateneo per lo stabulario dell’Università degli Studi 
dell’Aquila per il triennio 2024-2027” indetto con D.D.G. Rep. n. 824 – 2024 del 14.05.2024, è rettificato 
come segue: 

ART. 3 – REQUISITI DI AMMISSIONE 
Possono partecipare alla presente selezione i cittadini italiani, nonché i cittadini comunitari o di 
Paesi terzi alle condizioni stabilite dall’art. 38 del D.Lgs. n. 165/2001.  
Ai sensi dell’art. 5, comma 9, del D.L. n. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, non possono 
partecipare alla presente selezione i soggetti, già lavoratori privati o pubblici, collocati in 
quiescenza.  
I candidati, alla data di presentazione della domanda di ammissione alla selezione, dovranno essere 
in possesso dei seguenti titoli:  
- Laurea conseguita secondo l’ordinamento previgente al DM 509/99 in Medicina Veterinaria 

ovvero Laurea a ciclo unico afferente alla classe 47/S o LM/42 Medicina Veterinaria;  
- Abilitazione all’esercizio della professione di medico veterinario;  
- Iscrizione all’Albo dell’Ordine dei Medici Veterinari.  

 
Rappresentano, altresì, requisiti di ammissione, alternativamente, il possesso di: 

• Qualifica di veterinario designato, acquisita prima 22/09/2022, a condizione che si sia 
ricoperto tale mansione per almeno trenta mesi nell'arco dei cinque anni antecedenti 
l'entrata in vigore del decreto del 5 agosto 2021, anche non continuativamente; 

Oppure 

mailto:conc@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it


 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni – e-mail: conc@strutture.univaq.it  
Responsabile: Dott.ssa Loredana Taccone – tel: 0862.432023   
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Raffaele Iovenitti – Giuseppina Persia – Fatmir Shekaj – tel: 0862.432176 -2744-2037 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it  

  

• dottorato di ricerca o scuola di specializzazione o master universitario di secondo livello 
attinenti al profilo di medicina veterinaria. 

 
I requisiti di ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la 
presentazione delle domande.  
I/le candidati/e che hanno conseguito il titolo di studio all’estero devono presentare la 
documentazione relativa all’equipollenza rilasciata dalle competenti autorità. I/le candidati/e che 
non siano in possesso della relativa documentazione all’atto della presentazione della domanda 
allegheranno copia della richiesta intesa ad ottenere il riconoscimento del titolo, fermo restando che 
la documentazione attestante l’equipollenza del titolo deve essere obbligatoriamente prodotta ai fini 
della stipula del contratto. 

Art. 2 – Sono prorogati i termini di scadenza delle domande di partecipazione alle ore 23.59 del 
quindicesimo giorno successivo a quello di pubblicazione del presente dispositivo all’Albo Ufficiale di 
Ateneo disponibile al seguente link http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina del 
concorso http://www.univaq.it/section.php?id=98 . 
 

 

L’Aquila 

IL DIRETTORE GENERALE  
     Dott. Pietro Di Benedetto 

mailto:conc@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=98

		2024-05-17T10:57:45+0000
	DI BENEDETTO PIETRO




